Ejecutivo, a través del Ministerio de Economía y Finanzas, 
para efectuar modifi caciones presupuestarias en el nivel 
institucional durante el Año Fiscal 2014 y como etapa 
inicial del proceso de atención de pago de sentencias 
judiciales en calidad de cosa juzgada y en ejecución, 
hasta por un monto de CIENTO SESENTA MILLONES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 160 000 000,00), para el 
pago de sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada 
y en ejecución no mayores de CINCUENTA MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 50 000,00), a favor de los pliegos 
del Gobierno Nacional y de los Gobiernos Regionales que 
se fi nancian con recursos ordinarios;

[...]

precedentes, mediante Ofi cio N° 831-2014-JUS/SG, el 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos presenta 
el proyecto de Decreto Supremo que autoriza la 
incorporación de recursos vía Crédito Suplementario 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2014, hasta por la suma de TREINTA Y CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 34 534 565,00), destinados al pago de 
sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada y 
en ejecución, en el marco de la Primera Disposición 
Complementaria Transitoria de la Ley N° 30137;

Que, los recursos autorizados por la Primera Disposición 
Complementaria Transitoria de la Ley N° 30137, provienen

[...]

de priorización para la atención del pago de sentencias 
judiciales;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de TREINTA Y 
CUATRO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 34 534 565,00), destinados al 
pago de sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada 
y en ejecución, en el marco de la Primera Disposición 
Complementaria Transitoria de la Ley N° 30137, de 
acuerdo a lo siguiente:

INGRESOS  En Nuevos Soles

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 :